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SLOW FOOD SOLUND   

Ei kulturhistorisk oppleving i Solund. 

Rapport Arne Høyland 27.01.13                  Hey, my name is KAMS      Eg var på Solund Bryggje laurdag den 26 januar kl. 18.30 og fekk eta KAMS og i etterkant av dette melder det seg ein del viktige spørsmål.  Ein gamal havrett frå ytre strok av Vestlandet, ja.  Eller har fjordfolket på Vestlandet òg ete KAMS? Har auslendingane hatt KAMS i sin gamle matskikk? Har dei t.d. teke levra av husdyra og stappa inn i dyrehovudet, og koka det, ja då har dei gjort noko som liknar på KAMS. Og kva med Nordlendingane, har dei hatt kams på menyen sin? Og kva med sørlendingane, hadde dei brosma og kams i kosten sin?  KAMS er kanskje ein eldgamal verneverdig kystkulturell matrett. Kanskje retten må fredast i lag med andre viktige delar av vestnorsk kystkultur? Er det berre bygningar og gamle ting som kan fredast?  Kva er viktigast for å overleva, er det bygningar eller mat?  Kva med å freda kunsten å laga mat av råvarer frå lokal kystnatur?  Kva har vore dei viktigaste naturressursane for folk i Solund for å overleva dei siste par tusen åra? Jau, det var kunsten å hausta av naturen, konservera og foredla råvarene til livsviktige forbruksvarer, klede, mat , hus og varme. Og så var det viktig å ha god tid.  

Råvara til KAMS i Solund har vore fisk, og helst av fisken som heiter BROSMA.  


Det var særleg levra av brosma som var utgangpuktet for matretten KAMS , levra vart hakka og knadd og iblanda diverse ingrediensar som tilslutt vert stappa inn i eit tomt relativt tom brosmeskalle og deretter kokt  dette veit eg lite om. Les oppskrifta som ligg på nettet.             

Hei, eg heiter Brosma           

Illustrasjonsfoto: Monrad Kvinge, Masfjorden, fiskar brosme med line i Austfjorden juni 2012.  Då brosmsa fekk auga på han Monrad, gjorde ho store auge.   Men eg fekk also smaka på brosmekamsen, og det var ein topptur til dei høgaste smakstindane i mitt høylandskap. Visste du at  

Relativt sett er SLOW FOOD SOLUND den største lokalavdelinga til SLOW FOOD i

 Noreg. 

Og ein nære nabo til BROSMELANDET   

SLOW SOLUND IS KOMING   

Årsaka til at eg for til Solund på KAMS- gilde, var at eg vart spurd om å koma med eit kytkulturelt innslag på feste. Det passa såleis bra at eg sumaren 2012 filma Monrad Kvinge som sette lina i Austfjorden og drog i land 20 fine brosmer. Dermed hadde eg eit innslag som passa til KAMS- gildet i Solund.     


KAMS med diverse vedlegg                              



  KAMS- inspirasjonen til Halloweenmaskene.      
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